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KI AKARTAK TÖRNI HARMINCHAT EMBERÉLETET
I^AirrTn »r A ni A • l V December hó 1-őn délután 3ie nap áhitatos ünnepélyessége
Ivl/VL1 fcL 1 A UAvjALY órakor régi vágya teljesül a win bizonyságot szolgáltasson a win

Ontario Whltby városa mel- nlpegi magyar ref. egyház hl- nlpegi magyar református hl­
lett a minap majdnem klsxaba TIZENÖT LÁB MAGAS VÍZTÖMEG SÖPÖRTE VÉGIG NEW- | veinek, amikor ünnepélyes be- vek áldozatkész hltbuzsgóság*
dúlt az állami börtön magas fa FOUNDLAND PARTJAIT — FALVAKAT DÖNTÖTT ROMBA vo,1ulását a Maln str66t ról s az Istentiszteleten részt

The cowequencee ef the ceotie *** közül 28 hárompróbás go- és Selklrk Ave. sarkán levő Ma< vevők mindig áh Itatós lélekkel
•ituaUon after the Oreat War, which n<>Mtevő, akik már régóta tör- ^ ^ RATLANUL ÉRKEZŐ VESZEDELEM — ATTÓL FÉL- Dougall templomba. gondolhassanak vissza a wtnnl
le In Neelf falai frem the polnt ef tók a fjüket pokolian kieszelt HOGY SOKKAL NAGYOBB A HALOTTAK SZAMA __ Mar régebben megkezdődtek pegl magyar református egyhAa

tervük keresztülvitelén. Volt • \ a tárgyalások a United Chuch e történeti nevezetességű öröm
közöttük nem egy gyilkos is és "A keletkanadai partoktól ke- fekvő parti halásztelepeket el- vezetőivel a külön templom ü- ünnepségére, 
általában az előkelő társaság letre húzódó Newfoundland szí borítja. gyében. Pár évvel ezelőtt gyüj Az Istentisztelet keretében
mindegyik tagja szakértő volt,setén a múlt héten borzalmas A délután folymán azután tés is indult meg a templomép Musztl Dénes kitűnő hegedű 
a maga szakmájában. szerencsétlenség történt A Ka már részletes jelentések is ér- tés költségeire. Az önzetlen tö művész fog szólót játszani Misa

___________ _______________ Múlt csütörtökön reggelre tér nadal Magyar Újság legutóbbi keztek, amelyek igen szomorú rekvés bár nem hozta meg a ki Ada OneUl zongora kísérete
tintáé perit, croati. ,nd siov.ní. — a szökést, azonban a vé számában Jelzett földrengés, a- eseményről adtak számot. K- vánt és remélt eredményt, de mellett.
■ programing eeuetry oeeupying 1ZS, lf tlen folytán nem sikerült tér- me|ynek központja messze benn szerint száz és száz halászkuny mégsem halt ki a vágy és blza- A presbitérium nem küld

tqvsrt rnilm with , pouiation te. veiket végrehajtanlok. A fog- a tenger alatt tort ki, még a hót ragadott el a 15 lábnál isjjom a hívek lelkében annak le szét külön személyre szóló meg
ház Igazgatójának éles szeme legnagyobb luxusgősoeoket Is, magasabb tömegben hömpölygő hetősége Iránt hogy önálló, sa hívókat, hanem ezúton kérjük 
ugyanis szerda este észrevette, alaposan megtáncoltatta, egyut ár és a halottak száma legalább ját temploma legyen az egyház felekezeti különbség nélkül min 
hogy az egyik fogolynak a láb- ,al Newfoundland halászait is 36-ra tehető. Eddig azonban községnek. Ez év őszén ismét d»n magyar testvérünket ős 
szárvédőjében acélfürész van ol>’an természeti csapással suj- nem lehetett még pontos értesi komolyabb formában Indultak egyházunk barátait, hogy meg­
elrejtve. Természetesen azon- tr>tta- amilyenre nem emlékez- léseket szerezni az eltűntek szá meg a tárgyalások a United felérésükkel tiszteljék meg egy
na! mozgósították az őrséget s nek a legöregebb tengeri fókák ma felől és nem lehetetlen, hogy Church vezetői és a magyar ref házunkat és vegyenek részt a
még. Idejében megakadályozták 86,11 az áldozatok száma még nőve- egyház között. E tárgyalások ml Isten dicsőségét szolgáló 6-
a börtönlakók megmenekülését A szikratávíró csütörtök dél- kednl fog. Természetesen a örvendetes eredménye lett, hogy römiirkben. Az ünnepélyes to- 
Ugyanekkor észrevették, hogy ben adta le az első vészjelzést, kár százezer dollárokra rúg és a Home Mlsslon Board a ma- tentlsztelet pontosan 3 órakor 
a börtön egyik ablakán a rácsot amely arról adott azámott, hogy tekintettel arra, hogy a halá- gyár ref. egyház szabad rendel kezdődik.
már majdnem teljesen kérész- a hétfői földrengés utóhatása- szok ^ktöbbje Igen szerény a- kezesére bocsátotta át a Mac- j Istentisztelet végeztével egy-
tül fűrészelték és ha nem leple- . rendszeresnél nyagl körülmények között volt Dougall templom Impozáns szép házunk lelkes, áldozatkész azz-
zik le Idejében a tervet, úgy On JT .... . a *8*1* pusztításait Newfound épületét Iszonyai szeretetvendégséget reá
tarló társadalmi biztonságát Is- ” nagyobb mértéket oltott halászata jó Ideig meg fogja December hó 1.-én lesz az ej deznek a templom melletti tó­
mét veszélyeztették volna az é- 68 hosy az alacsonyabban sinylenl, ső ünnepélyes megnyitó Isten- remben, melyre szintén mindé*
leinek ezek g mindenre elszánt ^ tisztelet több angol egyházi ve kit atyaflságos szeretettel ős
***** FELROBBANT EGY MAGVA*

... ...„ t p/>rinh/\n>r A* eKyház vezetősége minden le
m UJ\K j 1 hetőt Igyekszik megtenni, hogy

ÜJ MAGYAR REF.TEMPLOM WINNIPEGENHUNGARY’S 
MORTAL BTRUGGLE 

AGAINST THE 
REACE TREATY OF

/A RABOK

TRIANON

> view of the eeenomle and eoclal de-

!ydsmuM ef terepe, le perhepe meet
keenly felt by dHelnéehed Hungary 
which. In the tli 
termed wRhln the Auetre.Hungárián

l. Of thle the treetytaliag
ef peace lett te Hungary bút 1*400
aguare miien eed 7,404,471 Inhabi- 
Unta, that le te aay only 124% ef the 
éld territary and 41,7% ef the former

The Hungárián Natlen le fér theee 
ten yenre waglng a mertal etruggle 
againat thle peace treety, the emel 
dtepoetione ef which ara being applled

juet manner In erder to auppreee and
te extlnguleh deflnluly the Hnnga-

At the elght ef thle exceeeive m»
ile re.Wattén ef Hungary-.

soursso, ef her pepulatlon, her civilt- mi
and her terrHery, every thlnk-

Ing perien wtll pút the" "éjKWén; • Prezsbitőrium.Hárman
bennégtek

what wae the reaaen ef Hungary be. >
Ing tentenced te auch a eruel fate A KANADAI MAGYAR MUNKÁSSÁG T6RT2NETZBEN PÁRATLAN SZE­

RENCSÉTLENSÉG TÖRTÉNT A BRITISH COLUMBIAI VASÚTÉPÍTÉSEK 
ALKALMÁVAL — UGRINOVICS ANORAS HONFITÁRSUNKAT. DARA- 

a BOKRA ZÚZTA A 01NAMITTÁL FELROBBANT SZIKLA,
VAN ÉS TITTLER KONRAO SÚLYOSAN SEBESÜLT

L pad how le H peeelble that ehe wae

LEGÚJABB HÍREK■RWMd te aeeert her juet cauee at the
Míg az elmúlt két héten 

három préritartomány különbö
tribünéi after the end ef the KEMPF IST-

DUNNING VASUTÜGYI MINISZTER lesz minden valószínűség szerint 
Robb pénzügyminiszter helyettese, amint azt az Ottawából érkező tivlra-

werld war 7
The re wae an Indlctment volced ző városaiban borzalmas tüzek 

very pften agalnst Hungary durlng pusztítottak az általánosan beá' 
the tinta precedlng the war aceualng lőtt hideg, jobbanmondva a gon 
her ef carrylng on a pelley ef eppree- dalian fűtési berendezések kő 
sión agalnst her ethnlc minerltiea, vetkeztében. szerencsére sehol 
that la te aay agalnst theee who sem esett emberéletben kár, ad 
apefce séma language dlfferent from dlg a nagyszerű tűzoltósággal 
the Hungárián. The fact that from rendelkező Winnipeg városában 
isse the rate ef Increaae in the nem- {ismét halálos tüzeset történt. 
bér ef theee who, withtn the hlstorlc I 
frontiért ef Hungary regislered ae tes lakóház múlt csütörtökön 

very elow, móunt- hajnalban porig égett és a la­
trom that year untll the eutbreak kók közül hárman vesztették 

;gf the war enly from 44,5% te 444%, Ott életüket. A vizsgálat meg- 
’le the beet preef ef the Magyar mije- állapította, hogy a menyezeten

keresztülhaladó csővezeték nem 
volt kellőképen elszigetelve asz 

4tn ti Hungary and ef never Saving beszttal, túl közel volt a desz- 
fercibly -magyarleed" them, becsüse kafalhoz. mely 
etberwtoe the rate ef Magyaré would csőtől lángrakapott. A tűzoltók 
heve much more ceneiderabiy aug- nak a rettenetes hidegben vég- 

during one generation. Thle zett önfeláldozó munkája sem 
Increaae ef the Magyar pepu- menthette meg az öreg deszka- 

Mién le moreiy dua te the more fa- épületet.

PROCTOR, B.C. nov. 18. láb mély volt. Ebben 2 és fél láda tok hírül adják. Múltkoriban még azt rebeagették, hogy Dunningot fogja 
A British Columbia i égnek mere 60%-oe gelatln volt, míg a második I ,.IWrnl „ összel nyufl,ti gabonaértéke.ltí szervezetek irányítására

dö sziklák között dolgozó magyar mua 16 láb mély lyukban 1 és fél láda, a legújabb értesüléseink- azonban amellett szólnak, hogy a kanadai nemzeti­
ségeknek nagy barátját nevezik ki a birodalmi pénzügyi tárca örökösévé.kástest véreink egyike. Máriáéi Bar harmadik az 14 láb, ebben 1 láda és 

nabás küldötte be a Kanadai Magyar a negyedik lyuk az csak négy láb mély 
Ijaág szerkesztőségébe a következő volt 50 darab dinamit tölténnyel meg

töltve. Féltlzenkettőre kész volt a be

SOROZZAK A NŐKET OROSZORSZÁGBAN, amint azt az angol la- 
nők írják. Miután a termelők ellenállása miatt nem tudják a kínaiak ellen 
folytatott háború emberanyagát kellőképen pótolni, a legújabb rendelet ér­
telmiben a 1S—23 év közötti nőket is be fogják sorozni. — A vörös hadié- 
reg különben újra nagyobb erővel támad Mandzsúriában és a Khallar vá- 
os mellett lefolyt ütközetben állítólag 12.000 kínait mőazáróluk le.

KIFÜGGESZTIK A KANADAI ISKOLÁKBAN A BÉKEPAKTUMOT, 
melyet legutóbb Kellogg amerikai óa Brland francia külügyminiszterek köz­
vetítésével fogadtak el a világ nemzetei. Szeretnék, ha a kleantant álle. 
mok le falra akasztanák már ezt a szerződést, amely a kisebbségek -Jogait 
ée szabadságát biztosító békeszerződéseket- akarja örökérvényűvé tenni.

SÚLYOSAN MEGSEBESÜLT KÉT MAGYAR, névezerlnt Boros 
György és Zsiga Lajos, midőn múlt pénteken este Saekatoontél északra te- 
bérautójuk felfordult. A két magyar előadása szerint egy sebesen szágul­
dó gépkocsi elél kellett kltérnlök és így történt a szerencsétlenség. Mind­
kettőt a saakatoonl kórházban ápolják.

FELAKASZTJÁK A 17 ÉVES APAGYILKOST, aki múlt aguzztueban 

kegyetlen hidegvérrel kioltotta tulajdon édesapja életét. Bár az ítélet vég­
rehajtását február 21-re tűzte ki a bíróság, nem lehetetlen, hogy a terhelt 
családból származó fiú büntetését életfogytiglani börtönre változUtjik aa

tudósítást:
Egy borzalmas szerencsétlenségről töltés. Háromnegyed tizenkettőkor Je

-dunk hírt .amely november 16.An lezték, hogy “fAjer" Ifire: tül) Ekkor 
délelőtt háromnegyed

Az pgylk külvárosi egyemele
tizenkettőkor. minden ember elment a távolabb le­

történt a Kootenay Landlng és Proc- vő búvóhelyre. Mikor mindenki blz- 
tor állomások köíött épülő vasút mun tos helyen volt, akkor Kempf látván 
kiutalnál. Reggel kimentünk dolgoz munkaveiető megalakított kettős ki­
öl *« betöltötünk négy robbantó lyu állással jeleste, hogy "fájer!". Midőn 
kát, melyek köxül a legmélyebb 18 /Folytatta a 6.oldalon!)

waa bút

Hty never hnvlng épp re esed the eth- 
■te miiwrttSle lévlng wéthln the bor. V

A MATYÓ NÉPMŰVÉSZET 
meghÖKtoha M0NTREALT .

a feltüzesedett

VACZEK LAJOS F6KONZULATUSI FŐIGAZGATÓ SZÍVESSÉGÉBŐL 
KÖZÖLJÜK AZ ALABBI ÉRTÉKES CIKKET:

rnte ef birth and of morallty
A Mont reál bán aiékelő Cnnodlan és háziipari tudásukat ne hanyagolják 

Handrlcrnfts Gulld n köselmultbnn el, ne felejtaél[ el, hanem gyakorolják 
tartotta meg es évi kiállítását a szép azt és azáltal szaporítsák és gazdagít ottawai Igazságügyi hatóságok.

ef the Magyar race, thelr higher tana#

Meghalt
Kunfi Zsigmond
Kunfi Zsigmond, a magyar- 

, országi szocialista mozgalom e- 
gyik vezére, a gyászos emlékű 

Károlyi kormány volt közokta­
tásügyi minisztere november hó 
17.-én éjjel meghalt egy Béc* 
melletti Ideggyógyintézetben, a- 
hol hónapok óta ápolták Kunfi 
régóta betegeskedett és egyre 

'jobban elhatalmasodó idegbaja 
^ olyaa erővel támadta meg szer­

vezetét, hogy az orvosok már 
hetekkel esetött menthetetlen­
nek tartották. Temetését az 
osztrák szocialista párt rendez­
te Pécsben

fér hygisne, thelr preference ef llv.
le the tewne ae well ne te the 

aeelmilation ef the Ger- 
element which alee preferred II*- 

leg le the eltlee le clees relatlona
tbe Magyar*

(TO BE CONTINUED)

MAGYAR RÁDIÓMŰSORT HALLOTTAK KANADA legnagyobb rö-müvéazeti muzeum nagytermében. Ez iák a kanadai házllprat. 
a társulat, mely 25 évvel ezelőtt ala­
kult meg feladatául tüste ki, begy elütő években le lényegében elütött

A montreili kiállítás úgy mint az (tzín „injuok, akik múlt vasárnap eets az Egyesültté Kentucky államinak
WHAS leadóállomás hullámait. ALoulsvllle városából fsl tudták fogni a 

legszebb magyar népdalokat hamisítatlan éhazai cigánybanda húzta és Ifl*-felélesatl — egyrészt a kimúló bán le- a Nyugaton a közelmúltban tartott 
VŐ kanadai háziipari ée másrészt oda kézlmunkaktállitásoktól. Amíg ott a zjn (Mtt é|vezn| a magyar muzsikának a távolságokat meghazudtoló 
fog törekedni, begy a bevándorlók a Kanadában éló különféle nemzetlaé- 
magukkal hozott művészi érzéküket, (Folytatás a É.oldalon!) MEGTALÁLTAK DANYI MIHÁLY magyar munkás holttestét a Pert 

Dover EB partján. A sztrájkmozgalomban élénk részt vevő nyughatatlan tor 
méezetü magyart egyik "barátja" tette el láb alól két revolverlövéssel A 
rablégyilkoseággal gyanúsított Erdélyi Flóriánt már le la tartóztatták dg 
jelenleg a Blmcoed börtönben várja megérdemelt büntetését.

«r
MAGYAR BÁNYÁSZ Ét

SZÉP KIÁLLÍTÁST rendezett a 
NŐSZÖVETSÉG

ROTHBRMERE

OROSZORSZÁG SZIBÉRIÁBA SZAM0ZI a német származású menne
egy cikk keretében

! nitikaL akiknek szánalmáé helyzetén meet a német kormány igyekszik ■» 
háziipari művé- oltani. A aaskatchéwanl kormány legújabban úgy nyilatkozott, begy nem 

élt '*■»—«-* zárkózik el a monnenlttknak jövö tavasszal való bevándorlása elöl, 
a tél folyamán erről ezé

Meldoráa György,
Mait csütörtökön és péntekin Ponty- 

körkép. - A
kalehet, miután így le nagy a «-melyekből Jó cső el Is kelL Pót veiértón 4 dp Ml ük n

NEGYVEN HALÁSZ ELTÉVEDT A HÓVIHARBAN ée bárom napiIsOnMá akikn
meg a 

léié La Crssas nevtt
ajMrd

A kiállítók egytől egyig berek által lakott vttáfcro. Amikortasel aa
Lagszabb karácsonyi ajándék a 

Magyar Újság 1M0-*s
éeU-A gyatett északi telsglrs értek, már alig tudtak 

rlssflk annyira
J.van Len
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